MS. Add. 4814 gives 1234 as the date of foundation ; Ware, .^«//^.

181, 1240 or perhaps before 1234; Ware-Harris, Antiq. p. 278 and
MS. Add. 4821 give c. 1232 as the date, and Ware mentions as founder

"perhaps Richard Mareschall, Earl of Pembroke". All these clearly
rest on the doubtful statement in Roger of Wendover. The real date

of the foundation of the Kilkenny friary is unknown, except that it was
earlier than 1245 {see below).

1236. II July. Royal Alms to Dublin.

Liberate pro fratribus minoribus Dublin. Rex M. filio

Geraldi justiciario Hibernie et G. de Turvill' archidiacono Dub-

linensi et thesaurario suo Dublin' salutem. Liberate de thesauro

nostro fratribus minoribus Dublin' 1. marcas in subsidium con-

struendi edificia sua que inchoari fecerunt apud Dublin' de dono

regis. Teste ut supra [Rege apud Theok' (Tewkesbury) xi. die

Julii], (Close Roll, 20 Hen. Ill, m. 8 : C.D.I. I, No. 2338).

1237. S October. Royal Alms to Dublin.

Rex Justiciario suo Hibernie et G. de Turvill' thesaurario

suo Hibernie salutem. Liberate etiam de dono nostro fratribus

minoribus Dublin' x marcas ad domos suas ibidem construendas.

Teste Rege apud Sallawe viii die Octobris (Pat. 21 Hen. HI,

m. 2: C.D.I. I, No. 2415).

1238. Visitation of Ireland.

De capitulis visitatorum [in Provincia Angliae] . . . Tertius

visitator venit a latere generalis ministri, fratris scilicet Heliae,

sub fratre Alberto, frater Wygerius Alemannus, vir valde

famosus in peritia iuris et domino Ottoni cardinali, qui tunc erat

legatus in Anglia, familiarissimus. Hie tam districtam formam

et tam exquisitam a ministro generali acceperat . . . quod tanta

fuit ubique fratrum turbatio qualis nunquam in ordine prius

fuerat. . . . Tandem visitatione utcunque completa, celebratum

est capitulum provinciale Oxoniae, et contra fratrem Heliam

unanimiter appellatum. . . . Divertit ergo [visitator] in pro-

vinciam Scotiae, et convocato capitulo voluit visitare. Fratres

autem formaverunt appellationem suam et formatam proposu-

erunt, dicentes se auctoritate generalis capituli a ministro Hi-

berniae visitatos, nee aliam visitationem se velle recipere. Igitur

omnibus ubique turbatis, turbatus et ipse non modicum, rediit in

Alemanniam, habens secum seriem suae visitationis. Frater

autem W. de Esseby, quem visitandi gratia miserat in Hiberniam,

omnibus utcumque peractis, profectus est ad eum in Coloniam.

Igitur cum venissent fratres Romam, impetraverunt, ut fratres in

suis locis visitarentur per capitulum generale, secundum quod
habet constitutio de visitatoribus (Eccleston, pp. 47-9).
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The decree of the General Chapter to which the Scottish friars